
СОВЕТ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

            

РЕШЕНИЕ  

 

15.02.2024 № 5 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Семеновского 

муниципального образования от 

28.09.2016 № 18 «Об утверждении 

Положения «Об оплате труда 

рабочих, занятых на работах по 

обслуживанию органов местного 

самоуправления» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об 

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 

Трудовым кодексом Российской Федерации и в целях приведения в 

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации 

начислений оплаты труда рабочим, занятых на работах по обслуживанию 

органов местного самоуправления, Совет Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального района Саратовской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Семеновского муниципального 

образования от 28.09.2016 № 18 (с изменениями от 30.11.2018 № 41, от 

30.10.2019 № 41, от 28.10.2020 № 31, от 11.10.2022 № 15, от 03.10.2023 № 38) 

«Об утверждении Положения  «Об оплате труда рабочих, занятых на работах 

по обслуживанию органов местного самоуправления» следующие изменения 

и дополнения: 

абзац 1 раздела II Оплата труда работников изложить в новой 

редакции: «Оплата труда рабочих, занятых на работах по обслуживанию 

органов местного самоуправления (далее- работники) состоит из 

должностных окладов, а также из ежемесячных компенсационных, 

стимулирующих и иных дополнительных выплат. При формировании фонда 

оплаты труда предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год) 

компенсационных, стимулирующих и иных дополнительных выплат в 

размере четырнадцати окладов с учетом установленных выплат.». 

дополнить раздел II абзацем: «Оплата труда работников, занятых по 

совместительству, а также на условиях неполного рабочего времени 

производится пропорционально отработанному времени, в зависимости от 



2 

 

выработки либо на других условиях, определенных трудовым договором. 

Определение размеров заработной платы по основной должности 

(профессии), а также по должности (профессии), занимаемой в порядке 

совместительства, производится раздельно по каждой из должностей 

(профессий).». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения 

возникшие с 01 января 2024 года. 

3. В остальной части решение оставить без изменений. 

 

 

Глава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области      О.В. Подольских 


